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Środki ochrony osobistej dla ponad 11 tysięcy osób i dodatkowe 
wynagrodzenie (1000 zł brutto przez trzy miesiące) dla blisko 5 tysięcy 
pracowników na pierwszej linii, a także 10 tysięcy testów diagnostycznych 
– tak wygląda wart 41 milionów złotych segment wsparcia systemu usług 
społecznych, będący częścią samorządowego wojewódzkiego programu 
przeciwdziałania epidemii Covid-19 oraz łagodzenia jej skutków w sferze 
społecznej i w gospodarce. Testy wśród personelu domów pomocy społecznej 
zrobiono już w domach pomocy społecznej w powiatach aleksandrowskim, 
brodnickim, bydgoskim, golubsko-dobrzyńskim, nakielskim, świeckim, toruńskim, 
tucholskim, wąbrzeskim i  żnińskim.
 
Środki ochrony osobistej otrzymuje w szczególności personel domów pomocy 
społecznej, zakładów opiekuńczo-leczniczych, zakładów pielęgnacyjno-
opiekuńczych, ośrodków pomocy społecznej, schronisk i noclegowni dla 
bezdomnych.
 
- Chodzi, z jednej strony, o zapobieganie rozprzestrzenianiu się koronawirusa, z 
drugiej – o zapewnienie ciągłości pracy tych instytucji. Z tych samych powodów 
tego typu środki, przede wszystkim maski ochronne, Urząd Marszałkowski 
przekazuje służbom mundurowym - policji i straży pożarnej – mówi marszałek Piotr 
Całbecki.
 
Wsparcie trafia do:
•    144 gmin
•    1,4 tys. opiekunek środowiskowych
•    50 DPS-ów (2,4 tys. pracowników)
•    25 zakładów opiekuńczo-leczniczych (900 pracowników)
•    19 schronisk dla bezdomnych (200 pracowników)
•    3 noclegowni
•    Komendy Wojewódzkiej Policji
•    Komendy Wojewódzkiej Straży Pożarnej



 
Do koordynacji zakupów i dystrybucji testów w kierunku Covid-19 marszałek 
województwa powołał zespół składający się ze specjalistów od zamówień 
publicznych, ekspertów medycznych i ekspertów w dziedzinie usług społecznych, a 
także przedstawicieli starostów i prezydentów miast. To właśnie samorządy 
powiatowe i miasta na prawach powiatu, jako podmioty zarządzające m.in. domami 
pomocy społecznej, są partnerami administracji marszałkowskiej w tym projekcie. 
Zakupy dokonywane są grupowo, bo taki tryb pozwala na uzyskanie niższych cen. 
Pierwsze testy wśród personelu domów pomocy społecznej już są wykonywane. 
Zrobiono je w DPS-ach powiatów aleksandrowskiego, brodnickiego, bydgoskiego, 
golubsko-dobrzyńskiego, nakielskiego, świeckiego, toruńskiego, tucholskiego, 
wąbrzeskiego i  żnińskiego.
 
Na wypadek, gdyby opisane działania okazały się niewystarczające, przygotowane 
zostały interwencyjne ośrodki opieki nad osobami starszymi. Chodzi o sytuację, w 
której nie mogłyby one uzyskać wsparcia w miejscach zamieszkania lub domach 
pomocy, w których aktualnie przebywają.
 
Wartość samorządowego wojewódzkiego programu przeciwdziałania epidemii oraz 
łagodzenia jej skutków w sferze społecznej i w gospodarce wynosi 740 milionów 
złotych. Oprócz wsparcia instytucji opiekuńczych i instytucji interwencji społecznej 
oraz dystrybucji środków ochrony osobistej poza placówkami medycznymi zawiera 
wsparcie dla szpitali oraz dotacje i pożyczki dla przedsiębiorstw.  

Beata Krzemińska
rzecznik prasowa Urzędu Marszałkowskiego
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